2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  ___________

                                          № 01.01-02/______
Об условиях приватизации областного имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральными законами от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законами Курской области от 02.12.2002
№ 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области», от 01.02.2012 № 10-ЗКО «О приватизации имущества Курской области», постановлением Правительства Курской области от 03.11.2023 № 1146-пп «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Курской области и основных направлений приватизации имущества Курской области на 2024 - 2026 годы» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 28.12.2023, от 07.02.2024, от 04.04.2024, от 24.05.2024, от 28.06.2024, от 28.08.2024, от 22.10.2024, от 11.12.2024, от 03.02.2025, от 26.03.2025), Положением о Министерстве имущества Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 25.06.2007 № 286, на основании решения внеочередного Общего собрания акционеров акционерного общества «Курчатовавтотранс» от 13.02.2025 № 01.01-02/103, Министерство имущества Курской области РЕШИЛО:
1.
Приватизировать находящееся в собственности Курской области имущество, указанное в приложении к настоящему решению,  путем внесения его в уставный капитал акционерного общества «Курчатовавтотранс» (ИНН: 4634009240, КПП: 463401001, ОГРН: 1064613014333, адрес (место нахождения): 307251, Курская область, г. Курчатов, ул. Молодежная, зд. 11/2).
2.  Установить начальную цену имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в размере 10 284 000 (Десять миллионов двести восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп., согласно отчету № AR-134-2/12-2024 по состоянию на 19.12.2024 об оценке рыночной стоимости транспортных средств в количестве 3 единиц, подготовленному независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
3. Управлению реестра и оптимизации государственной собственности Министерства имущества Курской области:

- в десятидневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить его размещение в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru), на официальном сайте Министерства имущества Курской области (http://www.imkursk.ru);

- в течение десяти дней со дня совершения сделки приватизации областного имущества обеспечить размещение информации о результатах сделки в сети «Интернет» на официальном сайте Министерства имущества Курской области (http://www.imkursk.ru).

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя министра имущества Курской области Е.Е. Сороколетову.
Временно исполняющий

обязанности министра                                                                       Д.А. Савин
В.В. Золотухина
8(4712) 51-50-03
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Министерства имущества Курской области

от ___________ № 01.01-02/____
Перечень
областного имущества, подлежащего внесению в уставный капитал акционерного общества «Курчатовавтотранс»
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение) имущества
	Год выпуска
	Рыночная стоимость (без НДС), руб.

	1.
	Пассажирский автобус на шасси

ПАЗ-4234-04,

VIN X1M4234E0RS000299
	г. Курчатов
	2024
	3 428 000,00

	2.
	Пассажирский автобус на шасси

ПАЗ-4234-04,

VIN X1M4234E0RS000333
	г. Курчатов
	2024
	3 428 000,00

	3.
	Пассажирский автобус на шасси

ПАЗ-4234-04,

VIN X1M4234E0RS000307
	г. Курчатов
	2024
	3 428 000,00

	ИТОГО:
	10 284 000,00

[image: image2.jpg]